

# Stawfordska Sällskapet behöver fler medlemmar

Stawfordska Sällskapet är namnet på en nystartad historikgrupp för Höganäs AB. Historikgruppens syfte är att verka för bevarande och utveckling av företagets historiska samlingar. Ännu består gruppen av endast åtta medlemmar. Dessa träffas månadsvis för möten och dess emellan arbetar var och en under sin fritid med olika projekt. Och arbetsuppgifterna är så rikliga att fler entusiaster behövs i Stawfordska Sällskapet.

Det är inte så många som känner till historikgruppens existens, säger Ulf Carlbark, Biblioteket. Vi ser också gärna att gruppens medlemsantal ökar – kanske till dubbla nuvarande antalet – för vi har listat många intressanta projekt. Höganäsbolaget är ett gammalt företag och har därför mycket omfattande historiska samlingar av dokument, protokoll och bilder.

## Potentiell medlem?

Historikgruppens medlemmar är till övervägande del pensionärer och det är också bland f d Höganäsmedarbetare som de potentiella medlemmarna finns menar Ulf Carlbark. Flera medlemmar lägger ned ett antal timmar varje vecka på något av historikgruppens många pågående arbeten.

Alla som är intresserade av Stawfordska Sällskapets arbete är välkomna att kontakta Ulf eller någon av de andra medlemmarna, vilka är: Berne Liljegren, Lizzie Malmberg, Margaretha Johnsson, Werner Zensch, Tord Olsson, Ove Thornblad och Leif L'Estrade.



Stawfordska Sällskapet efterlyser fler medlemmar som kan hjälpa till med arbetet att bevara och forska i företagets historiska samlingar. Sittande från vänster: Werner Zensch, Margaretha Johnsson, Berne Liljegren och Lizzie Malmberg. Stående: Ulf Carlbark och Tord Olsson.

## Många från FoU

Berne Liljegren minns många som chef för Skrombergaverken. Leif L'Estrade, med förflutet från den metallurgiska forskningen, är även författare till boken *Från stenkol och lera till järnpulver (Höganäsbolaget genom två sekler)* som utgavs i december 2002. De övriga har mångårigt förflutet som medarbetare inom Höganäs FoU och Tord var även en längre tid ordförande i den lokala SIF-klubben. Alla har de ett genuint intresse för Höganäsbolagets historiska arv, som en gemensam nämnare.

## Utländska enheter

### – hör av er!

Även om Stawfordska Sällskapet i första hand är en lokal nyhet önskar historikgruppen komma i kontakt med utländska enheter i koncernen som har intressanta historiska dokument. Höganäs har ju under senare år förvärvat en

del utländska bolag vars företagshistoria kan vara av intresse att översätta samt även foga till Höganässamlingarna. Gamla bilder går ju numera att skanna och digitalisera vilket också underlättar hanteringen och arkiveringen. Kontaktperson är Ulf Carlbark: e-post [ulf.carlbark@hoganas.com](mailto:ulf.carlbark@hoganas.com)

Om du vill veta mer om historikgruppen och deras pågående arbeten besöker du enklast webbplatsen: <http://www.hoganas.com/library/stawfordska/> Ta kontakt med Ulf på Biblioteket om du vill medverka i historikgruppen för Höganäs AB. Din insats behövs!

FOTNOT: Den engelske gruvingenjören Thomas Stawford (1766-1831) var Skånska Stenkolnsverkets förste chef. Han efterlämnade bl a 13 dagböcker som översatts till svenska och omfattar 1200 A4-sidor (Brännpunkten 2/2002 sidan 3) som är tillgängliga på Internet samt Höganäs Intranät. Det är Thomas Stawford som gett namnet till Höganäs AB:s historikgrupp.